
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 

 
Dukovany v rámci přípravy na další dlouhodobý provoz rozšířily rozsah kontrol svarů 

  
V průběhu letošního roku budou na 2. a 3. výrobním bloku Jaderné elektrárny Dukovany 
pokračovat kontroly svarů v rozšířeném množství. Důvodem rozšíření kontrol je předejít 
případným pochybnostem o spolehlivosti a bezpečnosti zařízení. Elektrárna tak získá 
maximální míru jistoty a aktuální podklady, které využije při dokladování stavu zařízení při 
žádostech o povolení dalšího provozu.  
  
Nyní je od 23. 4. plánovaně odstaven blok č. 3, jehož odstávka bude ukončena 19. 10. 2016. 
Plánovaná odstávka 2. výrobního bloku bude probíhat v obdobném režimu jako u bloku č. 1. 
Zahájena bude 16. 9. a bude pokračovat v roce 2017. Na bloku č. 4 probíhá náběh bloku po 
plánované odstávce. Elektrickou energii začne dodávat v sobotu 14.5. 

 


